198 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  6/2014

3  Nº 92, sexta-feira, 16 de maio de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibo-

tirama comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014-CPL/PMI/BA, do
tipo empreitada por menor preço global, tendo como objeto a con-
tratação de empresa especializada em engenharia civil para prestação
de serviços na construção da Unidade de Apoio a Distribuição de
Alimentos da Agricultura Familiar do Município de Ibotirama. Será
realizada no dia 02/06/2014, às 8:00 h, na sala de Licitações desta
Prefeitura. O edital e as informações serão obtidos na sede da Pre-
feitura situada na Praça Ives de Oliveira, 78 - Centro - Ibotirama -
BA, das 8:00 às 12:00 h ou pelo telefone (77) 3698-1512.

JOELMA PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da Comissão

Objeto:contratação de empresa  para obras de  engenharia na cons-
trução de 01 (UMA) Unidade Escolar de Educação Infantil/Proin-
fancia, Provinientedo  Convênio  Nº  700125/2011,  neste Município,
Homologo a decisão da comissão de licitação que declarou Vencedora
a Licitante: O. S. Serviços e Tecnologia LTDA, CNPJ Nº
03.879.181/0001-66, com o Valor Total DE R$ 775.004,20. na con-
dição de pagamento determinada na Tomada de Preço para que surta
seus normais e regulares efeitos. Registre-se, cumpra-se, publique-se
e lavre-se o Contrato. Itamaraju - Bahia, 15/05/2014. Manoel Pedro
Rodrigues Soares - Prefeito Municipal.

Itamaraju-BA, 15 de maio de 2014

MANOEL PEDRO RODRIGUES SOARES
Prefeito

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO

o-

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2014

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações,
fará realizar Pregão  para contratação de empresa  para locação de
palco, som e iluminação destinados as festividades de Santo Antônio
no Município de Jaborandi - Bahia, a abertura foi adiada para o dia
20/05/2014 às 08hs00min. O edital completo encontra-se na  sede
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - BA, 14 de maio de 2014.

EDNA LOPES BRANDÃO VILAS BOAS
Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2014
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS PREGÃO PRESENCIAL N 6/2014

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  20/2014

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ilhéus avisa que
realizará licitação, na modalidade: Pregão Presencial Nº 020/2014:
Aquisição de Brinquedos para organização de uma brinquedoteca,
para a Secretaria de Desenvolvimento Social. Data: 29/05/2014 -
Hora: 14:30 - Local: Anexo de Secretarias, situada na Rua Santos
Dumont, S/N - 5º andar, na sala de Licitação. Os interessados poderão
obter informações e o Edital e seus anexos, no Anexo de Secretarias
da Prefeitura Municipal de Ilhéus, na sala de Licitação, ou através dos
telefones (73) 3234 3542 e 3234 3539, no horário de 08:30 às 18:00
horas. Ilhéus, 14/05/2014. - Emanuel F. Neto. - Pregoeiro.

Ilhéus-BA, 16 de maio de 2014

EMANUEL F. NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 119/2014. Contrato n° 0119/2014. Data da assinatura:
05/02/2014. Contratado: Itageo Consultoria e Sistemas Ltda-ME.
CNPJ: 10.685.440/0001-83. Contratante: Prefeitura Municipal de Ire-
cê. Prefeito: Luiz Pimentel Sobral. Objeto: Contratação de empresa
especializada para elaboração do plano habitacional de Interesse So-
cial do município de Irecê. Valor: 82.000,00 (Oitenta e dois  mil
reais). Modalidade: Dispensa de Licitação 0096/2014. Vigência:
05/02/2014 a 05/05/2014.

Objeto: Contratação de empresa especializada para obra Infraestrutura
Urbana consistente em Pavimentação Asfáltica e Recapeamento de
diversas Vias Públicas Urbanas do Município de Irecê BA, conforme
Contrato de Repasse 1013695-40/2013 e 1008106-98/2013/Ministério
das Cidades/Caixa Econômica Federal. Empresa contratada - CTA
Empreendimentos Ltda. Valor do Lote I - R$ 1.712.533,98 (hum
milhão, setecentos e doze mil, quinhentos e trinta e três reais e
noventa e oito centavos. Valor do Lote II - R$ 307.436.18 (trezentos
e sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais e dezoito centavos). Valor
global co contrato: R$ 2.019.970,16 (dois milhões, dezenove mil
novecentos e setenta reais e dezesseis centavos). Vigência: 05 (cinco)
meses. Irecê/BA, 14 de maio de 2014.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa 0096/2014. Modalidade: Dispensa de Licitação 0096/2014.
Data: 05/02/2014. Valor: 82.000,00 (Oitenta e dois mil reais). Objeto:
Contratação de empresa especializada para elaboração do plano ha-
bitacional  de  Interesse  Social  do  município  de  Irecê.  Contratado:
Itageo Consultoria e Sistemas Ltda-ME. CNPJ: 10.685.440/0001-83.
Contratante: Prefeitura Municipal de Irecê. LUIZ PIMENTEL SO-

BRAL. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

EXTRATO DE CONTRATO

O Prefeito, usando de suas atribuições legais, resolve Ho-
mologar e Adjudicar Pregão Presencial FMS nº. 006/2014, referente à
Empresa do Ramo, para prestação de serviços de exames laboratoriais
de imagem, radiológicos, ultrassonografia, tomografia e análises clí-
nicas, para suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde do
município de Itamaraju- Bahia, solicitados pela Secretaria Municipal
de Saúde de Itamaraju- Bahia. Modalidade: Pregão Presencial. Ob-
jeto: Contratação de Empresa do Ramo, para prestação de serviços de
exames laboratoriais (patologia clínica) para assistência aos usuários
que necessitam fazer agendamento eletivo, regulados para fins de
prevenção, acompanhamento, diagnóstico, pré-operatório e tratamen-
to, como também exames de imagem, radiológicos, ultras, para suprir
as necessidades da secretaria municipal de saúde do município de
Itamaraju - Bahia, conforme planilhas anexas do Pregão Presencial
FMS n° 006/2014. Licitantes Vencedores: Unidade de Citologia Nos-
sa Senhora de Fátima LTDA, com o valor total de R$ 62.289,92;
Laboratório De Análise E Pesquisas Clínicas De Itamaraju, com o
valor de R$ 220.243,58. Itamaraju - Bahia, 01/05/2014. Manoel Pedro
Rodrigues Soares - Prefeito Municipal.

Itamaraju-BA, 15 de maio de 2014

MANOEL PEDRO RODRIGUES SOARES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014
Republicação

Torna público no dia 03/06/2014, 14H30, na sala do DCCL,

objeto: contratação de pessoa jurídica especializada para desenvol-
vimento dos serviços técnicos necessários à elaboração de estudos e
projetos para urbanização do bairro vilas, na cidade de Itapetinga,
Estado da Bahia, conforme Termo de Referência e condiçõesespe-
cificados no Edital de Licitação e mediante condições estabelecidas
na Lei Federal nº. 8.666/93.O Edital completo a partir do dia
21/05/2014, na sala do DCCL - Departamento de Compras, Contratos
e Licitações no endereço acima citado, de 2º a 5º  das  08H30  às
11H30 e das 14H às 17H e 6ª das 08H30 às 13H.

Itapetinga-BA, 15 de maio de 2014

MÉRCIA MORGANA SOUSA SILVA BISPO
Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL No-  30/2014

Torna público no dia 29/05/2014, às 15H00, na sala do DCCL

- Departamento de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Itapetinga, situada na Pça. Dairy Valley, nº. 338, 1º andar,
Centro, quando estarão sendo recebidos os envelopes de preços para a
aquisição de 02 (dois) veículos automotivos para atender ao transporte
de alunos da Educação Básica na Zona Rural, conforme especificado
no Edital de Licitação e mediante condições estabelecidas na Lei
Federal nº. 10.520/02, Leis Estaduais nº. 9.433/05 e 9.658/05, Decreto
Estadual nº. 9.457/05 e Subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações,
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de uniformes des-
tinados aos alunos do Município de Jaborandi; Espécie: Anulação da
Licitação; Fundamento: §1º do art. 49, combinado com o §4º do art.
21 da Lei n.º 8.666/1993; Justificativa: Alterações no edital que
exigia a publicação da mesma forma do texto original e que foi
parcialmente observado. Os autos encontram-se com vistas franquea-
das aos interessados. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - BA, 15 de maio de 2014.

EDNA LOPES BRANDÃO VILAS BOAS
Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2014
Repetição

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público

que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações,
fará realizar licitação objetivando a Aquisição de Equipamentos de
Proteção Individual - EPI destinados ao Município de Jaborandi,
abertura no dia 28/05/2014 às 08hs00min. O edital completo en-
contra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves,
01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2014

Repetição

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações,
fará realizar licitação objetivando a Locação de veículo van destinada
a transporte de alunos na localidade de Caiçara e Melado no interior
deste Município, abertura no dia 28/05/2014 às 11hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco
Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, de-
mais atos www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2014

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público

que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13
e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para registro de
preços para futuras e eventuais fornecimentos de refeições destinados
aos colaboradores e detentos do Município de Jaborandi, abertura no
dia 28/05/2014 às 16hs00min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - BA, 15 de maio de 2014.

EDNA LOPES BRANDÃO VILAS BOAS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO

o

CONTRATO FMS NºPP006/2014. Pregão Presencial FMS 006/2014. Edital completo estará disponível a partir do dia 19/05/2014, através PREGÃO PRESENCIAL N - 34/2014

Objeto: Empresa do Ramo, para prestação de serviços de exames
laboratoriais de análises clínicas, para suprir as necessidades da se-
cretaria municipal de saúde do município de Itamaraju - Bahia. Con-
tratada: Laboratório de Análise e Pesquisas Clínicas de Itamaraju.
Valor Global: R$ 220.243,58. Contratada: Unidade de Citologia Nos-
sa Senhora de Fátima Ltda. Valor Global: R$ 62.289,92. Vigência:
Será até 31/12/2014. Itamaraju (BA), 02/05/2014. Manoel Pedro Ro-
drigues Soares - Prefeito Municipal.

de solicitação para o seguinte email: pregao.pmi@gmail.com e na sala
do DCCL - Departamento de Compras, Contratos e Licitações no
endereço acima citado, de segunda à quinta das 08H30 às 11H30 e das
14H às 17H e sextas feiras das 08H30 às 13H.

Itapetinga-BA, 15 de maio de 2014
FABRÍCIO BARBOZA CORDEIRO

Pregoeiro

Sessão - dia 29/05//2014 às 09:00 horas, na sala da co-
missão, na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Aquisição
de material pedagógico complementar para atender as escolas da rede
municipal de ensino. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, das 8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590.

VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES

Pregoeira

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014051600268

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-05-16T08:13:02-0300